
ILLE-ET-VILAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°35-2022-118

PUBLIÉ LE  6 MAI 2022



Sommaire

Direction Départementale des Territoires et de la Mer /

35-2022-05-04-00002 - 220504 APMD courrier DINE (1 page) Page 4

35-2022-05-05-00003 - arrêté nomination des membres du conseil du

comité départemental des pêches maritimes et des élevages marins d'ille

et vilaine (4 pages) Page 6

Direction Régionale des Finances publiques /

35-2022-05-05-00004 - Délégation de signature à l'effet de statuer sur les

réclamations portant sur la contribution à l�audiovisuel public, de M.

Hugues BIED-CHARRETON, Administrateur général des Finances publiques,

Directeur régional des Finances publiques de Bretagne et du département 

d'Ille-et-Vilaine, aux agents du pôle contrôle expertise d'Ille-et-Vilaine (1

page) Page 11

35-2022-05-04-00001 - Délégation de signature en matière

d'ordonnancement secondaire de Yannick PHILOUZE, Directeur du pôle

pilotage et ressources de la DRFIP de Bretagne et d'Ille et Vilaine aux agents

du pôle pilotage et ressources. (4 pages) Page 13

35-2022-05-05-00001 - Liste des responsables de la DRFIP de Bretagne et

d'Ille-et-Vilaine disposant de la délégation de signature en matière de

contentieux et gracieux fiscal (2 pages) Page 18

Préfecture d'Ille-et-Vilaine /

35-2022-04-29-00003 - Arrêté autorisant la pêche de la carpe de nuit sur

une partie de l'étang de Vllemorin et du canal d'Ille et Rance sur les

communes de Guipel et de Hédé-Bazouges (2 pages) Page 21

Préfecture d'Ille-et-Vilaine / DCTC

35-2022-04-26-00004 - Arrêté 2022-18 portant autorisation pour une

dérogation horaire dans les bureaux de vote de la ville de Le Rheu à

l�occasion des élections législatives (1 page) Page 24

35-2022-05-26-00001 - Arrêté 2022-23 portant autorisation pour une

dérogation horaire dans les bureaux de vote de la ville de Saint Jacques de

la Lande à l�occasion des élections législatives (1 page) Page 26

35-2022-05-03-00003 - Arrêté 2022-27 portant autorisation pour une

dérogation horaire dans les bureaux de vote de la ville de Rennes à

l�occasion des élections législatives (1 page) Page 28

35-2022-05-05-00006 - Arrêté 2022-28 modificatif portant convocation des

électeurs pour l�élection municipale partielle intégrale de la commune

d�ORGERES (1 page) Page 30

35-2022-05-05-00007 - Arrêté 2022-29 modificatif portant convocation des

électeurs pour l�élection municipale partielle intégrale de la commune de

la Chapelle des FOUGERETZ (1 page) Page 32

2



35-2022-05-05-00002 - Arrêté n°76/2022 portant agrément pour l'exercice

de l'activité de domiciliation d'entreprise (2 pages) Page 34

35-2022-05-05-00005 - Arrêté portant modification de la composition 
de

la commission départementale de coopération intercommunale

d�Ille-et-Vilaine (3 pages) Page 37

3



Direction Départementale des Territoires et de

la Mer

35-2022-05-04-00002

220504 APMD courrier DINE

Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2022-05-04-00002 - 220504 APMD courrier DINE 4



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2022-05-04-00002 - 220504 APMD courrier DINE 5



Direction Départementale des Territoires et de

la Mer

35-2022-05-05-00003

arrêté nomination des membres du conseil du

comité départemental des pêches maritimes et

des élevages marins d'ille et vilaine

Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2022-05-05-00003 - arrêté nomination des membres du conseil du comité

départemental des pêches maritimes et des élevages marins d'ille et vilaine 6



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2022-05-05-00003 - arrêté nomination des membres du conseil du comité

départemental des pêches maritimes et des élevages marins d'ille et vilaine 7



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2022-05-05-00003 - arrêté nomination des membres du conseil du comité

départemental des pêches maritimes et des élevages marins d'ille et vilaine 8



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2022-05-05-00003 - arrêté nomination des membres du conseil du comité

départemental des pêches maritimes et des élevages marins d'ille et vilaine 9



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2022-05-05-00003 - arrêté nomination des membres du conseil du comité

départemental des pêches maritimes et des élevages marins d'ille et vilaine 10



Direction Régionale des Finances publiques

35-2022-05-05-00004

Délégation de signature à l'effet de statuer sur

les réclamations portant sur la contribution à

l�audiovisuel public, de M. Hugues

BIED-CHARRETON, Administrateur général des

Finances publiques, Directeur régional des

Finances publiques de Bretagne et du

département  d'Ille-et-Vilaine, aux agents du pôle

contrôle expertise d'Ille-et-Vilaine

Direction Régionale des Finances publiques - 35-2022-05-05-00004 - Délégation de signature à l'effet de statuer sur les réclamations

portant sur la contribution à l�audiovisuel public, de M. Hugues BIED-CHARRETON, Administrateur général des Finances publiques,

Directeur régional des Finances publiques de Bretagne et du département  d'Ille-et-Vilaine, aux agents du pôle contrôle expertise

d'Ille-et-Vilaine

11



Direction Régionale des Finances publiques - 35-2022-05-05-00004 - Délégation de signature à l'effet de statuer sur les réclamations

portant sur la contribution à l�audiovisuel public, de M. Hugues BIED-CHARRETON, Administrateur général des Finances publiques,

Directeur régional des Finances publiques de Bretagne et du département  d'Ille-et-Vilaine, aux agents du pôle contrôle expertise

d'Ille-et-Vilaine

12



Direction Régionale des Finances publiques

35-2022-05-04-00001

Délégation de signature en matière

d'ordonnancement secondaire de Yannick

PHILOUZE, Directeur du pôle pilotage et

ressources de la DRFIP de Bretagne et d'Ille et

Vilaine aux agents du pôle pilotage et ressources.

Direction Régionale des Finances publiques - 35-2022-05-04-00001 - Délégation de signature en matière d'ordonnancement

secondaire de Yannick PHILOUZE, Directeur du pôle pilotage et ressources de la DRFIP de Bretagne et d'Ille et Vilaine aux agents du

pôle pilotage et ressources.

13



Direction Régionale des Finances publiques - 35-2022-05-04-00001 - Délégation de signature en matière d'ordonnancement

secondaire de Yannick PHILOUZE, Directeur du pôle pilotage et ressources de la DRFIP de Bretagne et d'Ille et Vilaine aux agents du

pôle pilotage et ressources.

14



Direction Régionale des Finances publiques - 35-2022-05-04-00001 - Délégation de signature en matière d'ordonnancement

secondaire de Yannick PHILOUZE, Directeur du pôle pilotage et ressources de la DRFIP de Bretagne et d'Ille et Vilaine aux agents du

pôle pilotage et ressources.

15



Direction Régionale des Finances publiques - 35-2022-05-04-00001 - Délégation de signature en matière d'ordonnancement

secondaire de Yannick PHILOUZE, Directeur du pôle pilotage et ressources de la DRFIP de Bretagne et d'Ille et Vilaine aux agents du

pôle pilotage et ressources.

16



Direction Régionale des Finances publiques - 35-2022-05-04-00001 - Délégation de signature en matière d'ordonnancement

secondaire de Yannick PHILOUZE, Directeur du pôle pilotage et ressources de la DRFIP de Bretagne et d'Ille et Vilaine aux agents du

pôle pilotage et ressources.

17



Direction Régionale des Finances publiques

35-2022-05-05-00001

Liste des responsables de la DRFIP de Bretagne et

d'Ille-et-Vilaine disposant de la délégation de

signature en matière de contentieux et gracieux

fiscal

Direction Régionale des Finances publiques - 35-2022-05-05-00001 - Liste des responsables de la DRFIP de Bretagne et d'Ille-et-Vilaine

disposant de la délégation de signature en matière de contentieux et gracieux fiscal 18



DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES 

DIRECTION RÉGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES  
DE BRETAGNE ET DU DÉPARTEMENT D’ILLE-ET-VILAINE
Cité administrative
Avenue Janvier
BP 72102
35021 RENNES CEDEX 9

Direction Régionale des Finances publiques de Bretagne
et du département d’Ille-et-Vilaine

Liste des responsables de service disposant de la délégation de signature en matière de
contentieux et de gracieux fiscal prévue par le III de l’article 408 de l’annexe II au code général

des impôts 
au 9 mai 2022

Responsables de service Services

Services des Impôts des Entreprises

 JULOU Pascal Rennes 1

LE BERT Dominique Rennes 2

PONTIS Jean-Louis Saint-Malo 

 LUCAS Jean-Marc Vitré

Service des Impôts des Particuliers

 LARRAT Philippe Montfort-sur-Meu

 Martine CREAC'H – Interim administratif Rennes 1

KERGUELEN Christophe Rennes 2

MELLET Renan Fougères

GIBIER Janie Redon

LAUNAY Henri Saint-Malo

LEFEUVRE Corinne Vitré

Service Départemental de Publicité Foncière

 BUATIER Jean-Luc Rennes 1

Brigades de vérification et de contrôle

GRENIER Alizée 1ère brigade

HEULOT Mathilde 2ème brigade

GRENIER Alizée et HEULOT Mathilde par
interim

3ème brigade

REMY Arnaud Pôle de contrôle revenus-patrimoine (PCRP)

PUISSANT-GAUDIN Martine Brigade de Contrôle et de Recherches (BCR)

Pôle de Contrôle et d’Expertise Départemental

MARTINEZ Simon Pôle de Contrôle et d'Expertise d'Ille-et-Vilaine

Direction Régionale des Finances publiques - 35-2022-05-05-00001 - Liste des responsables de la DRFIP de Bretagne et d'Ille-et-Vilaine

disposant de la délégation de signature en matière de contentieux et gracieux fiscal 19



Responsables de service Services

Service Départemental de l'Enregistrement

DENOUAL Jacky
Service Départemental de l'Enregistrement

(SDE)

 Pôle de Recouvrement Spécialisé

BALAGUER Nathalie Pôle de Recouvrement Spécialisé (PRS)

Services Foncier - Cadastre

ROYANT Karine
Service Départemental des Impôts Fonciers

(SDIF)

GOGUET Jérôme
Pôle Topographique et de Gestion Cadastrale

(PTGC)

Direction Régionale des Finances publiques - 35-2022-05-05-00001 - Liste des responsables de la DRFIP de Bretagne et d'Ille-et-Vilaine

disposant de la délégation de signature en matière de contentieux et gracieux fiscal 20



Préfecture d'Ille-et-Vilaine

35-2022-04-29-00003

Arrêté autorisant la pêche de la carpe de nuit sur

une partie de l'étang de Vllemorin et du canal

d'Ille et Rance sur les communes de Guipel et de

Hédé-Bazouges

Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2022-04-29-00003 - Arrêté autorisant la pêche de la carpe de nuit sur une partie de l'étang de

Vllemorin et du canal d'Ille et Rance sur les communes de Guipel et de Hédé-Bazouges 21



Direction Départementale
des Territoires

et de la Mer
DIRECTION DÉ

ARRÊTÉ
Autorisant la pêche de la carpe de nuit

sur une partie de l’étang de Villemorin et du canal d’Ille et Rance
sur les communes de Guipel et de Hédé-Bazouges 

Le Préfet de la région Bretagne
Préfet d’Ille-et-Vilaine

Vu le code de l'environnement, notamment ses articles L 436-5, R 436-14 et R 436-40 ;

Vu  l'arrêté  préfectoral  du  10  décembre  2021,  donnant  délégation  de  signature  à  Alain  JACOBSOONE,
Directeur Départemental des Territoires et de la Mer ;

Vu la décision du Directeur Départemental des Territoires et de la Mer d’Ille-et-Vilaine en date du 25 février
2022, donnant subdélégation de signature à Catherine DISERBEAU, cheffe du Service Eau et Biodiversité ;

Vu l’arrêté du 24 décembre 2021 réglementant la pêche en eau douce dans le département d’Ille-et-Vilaine et
plus particulièrement son article 11 autorisant la pêche de la carpe de nuit dans certains parcours de pêche de
deuxième catégorie piscicole ;

Vu la  demande  en  date  du  13  février  2022,  présentée  par  M. Alfred  ANDRE,  président  de  la  Gaule
Montreuillaise, demeurant au 3 rue des chênes à Montreuil-sur-Ille (35440) ;

Vu l'avis de l’Office Français de la Biodiversité ;

Vu l’avis de la Région Bretagne ;

Vu l'avis de la Fédération d’Ille-et-Vilaine pour la Pêche et la Protection du Milieu Aquatique ;

Vu l’avis des communes de Guipel et de Hédé-Bazouges ;

SUR proposition du Directeur Départemental des Territoires et de la Mer ;

ARRÊTE :

Article   1er   :   Objet  

L’exercice de la pêche de la carpe de nuit est autorisé durant les nuits du 24 juin 2022 à 10h au 26 juin 2022 à 12h,
sous réserve de l’accord du titulaire du droit de pêche et des riverains sur la zone suivante : le bassin de Villemorin /
étang  de la Plousière et le canal d’Ille-et-Rance, côté voie verte uniquement, de l’extrémité ouest de l’étang jusqu’à
l’écluse de Villemorin, sur le territoire des communes de Guipel et de Hédé-Bazouges.

Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2022-04-29-00003 - Arrêté autorisant la pêche de la carpe de nuit sur une partie de l'étang de

Vllemorin et du canal d'Ille et Rance sur les communes de Guipel et de Hédé-Bazouges 22



Article 2     :   conditions  

Les carpes devront être remises immédiatement à l’eau, vivantes, de jour comme de nuit.

La pêche de la carpe de nuit (durant la période comprise entre une demi-heure après le coucher du soleil et
une demi-heure avant son lever) sur les parcours susvisés, doit s'exercer tout en respectant :

- la réglementation de la pêche en eau douce ;

- les règlements particuliers fixés par le gestionnaire  du parcours et éventuellement ceux fixés par les
communes de Guipel  et de Hédé-Bazouges (ceux-ci devront être affichés aux abords de chaque plan
d'eau) ;

- l'environnement et les règles d'usage des sites ;

- les zones interdites à la pêche (réserves, activités nautiques....), et en préservant la tranquillité et la
sécurité publique.

L’organisateur devra baliser les limites amont et aval des secteurs prévus à l’article 1 et ouverts à la pêche
de la carpe de nuit.

Tout pêcheur se livrant à cette activité devra n’utiliser que des esches végétales. De plus, l’utilisation d’un
bateau pour amorcer et tirer les lignes est interdite.

Les conditions sanitaires en vigueur devront être respectées.

Article   3     :   Voies et délais de recours  

La présente décision peut être contestée :

- par recours gracieux auprès de l’auteur de l’acte dans les deux mois suivant le notification ou la publication
de la décision considérée, le silence gardé par l’administration pendant plus de deux mois sur la demande de
recours  gracieux  emportant  décision  implicite  de  rejet  qui  peut  elle-même  être  déférée  au  tribunal
administratif territorialement compétent dans un délai de deux mois ;
-  par  recours  contentieux  auprès  du  tribunal  administratif  de  Rennes,  3  Contour  de  la  Motte  –  35044
RENNES  Cedex,  ou  dématérialisé  par  l’application  Télérecours  citoyens  accessible  par  le  site
https://www.telerecours.fr dans un délai de deux mois suivant la notification ou la publication de la décision
considérée, le délai de recours gracieux étant interruptif du délai de recours contentieux.

Article 4 :   Exécution  

Le Secrétaire Général de la Préfecture d’Ille-et-Vilaine, la Maire de Guipel, le Maire de Hédé-Bazouges, le
Directeur Départemental des Territoires et de la Mer, le Commandant du groupement de gendarmerie, la
Direction régionale Bretagne et le Chef du service départemental de l’Office Français de la Biodiversité sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté, qui sera affiché aux abords du
secteur  autorisé,  en  mairie  de  Guipel  et  de  Hédé-Bazouges,  et  qui  sera  publié  au  recueil  des  actes
administratifs.

Fait à Rennes, le 
Pour le Préfet et par délégation,

le Directeur Départemental des Territoires et de la Mer,
et par subdélégation,

la Cheffe du Service Eau et Biodiversité

Catherine DISERBEAU

29 avril 2022

Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2022-04-29-00003 - Arrêté autorisant la pêche de la carpe de nuit sur une partie de l'étang de

Vllemorin et du canal d'Ille et Rance sur les communes de Guipel et de Hédé-Bazouges 23



Préfecture d'Ille-et-Vilaine

35-2022-04-26-00004

Arrêté 2022-18 portant autorisation pour une

dérogation horaire dans les bureaux de vote de

la ville de Le Rheu à l�occasion des élections

législatives

Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2022-04-26-00004 - Arrêté 2022-18 portant autorisation pour une dérogation horaire dans les bureaux

de vote de la ville de Le Rheu à l�occasion des élections législatives 24



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2022-04-26-00004 - Arrêté 2022-18 portant autorisation pour une dérogation horaire dans les bureaux

de vote de la ville de Le Rheu à l�occasion des élections législatives 25



Préfecture d'Ille-et-Vilaine

35-2022-05-26-00001

Arrêté 2022-23 portant autorisation pour une

dérogation horaire dans les bureaux de vote de

la ville de Saint Jacques de la Lande à l�occasion

des élections législatives

Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2022-05-26-00001 - Arrêté 2022-23 portant autorisation pour une dérogation horaire dans les bureaux

de vote de la ville de Saint Jacques de la Lande à l�occasion des élections législatives 26



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2022-05-26-00001 - Arrêté 2022-23 portant autorisation pour une dérogation horaire dans les bureaux

de vote de la ville de Saint Jacques de la Lande à l�occasion des élections législatives 27



Préfecture d'Ille-et-Vilaine

35-2022-05-03-00003

Arrêté 2022-27 portant autorisation pour une

dérogation horaire dans les bureaux de vote de

la ville de Rennes à l�occasion des élections

législatives

Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2022-05-03-00003 - Arrêté 2022-27 portant autorisation pour une dérogation horaire dans les bureaux

de vote de la ville de Rennes à l�occasion des élections législatives 28



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2022-05-03-00003 - Arrêté 2022-27 portant autorisation pour une dérogation horaire dans les bureaux

de vote de la ville de Rennes à l�occasion des élections législatives 29



Préfecture d'Ille-et-Vilaine

35-2022-05-05-00006

Arrêté 2022-28 modificatif portant convocation

des électeurs pour l�élection municipale

partielle intégrale de la commune d�ORGERES

Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2022-05-05-00006 - Arrêté 2022-28 modificatif portant convocation des électeurs pour l�élection

municipale partielle intégrale de la commune d�ORGERES 30



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2022-05-05-00006 - Arrêté 2022-28 modificatif portant convocation des électeurs pour l�élection

municipale partielle intégrale de la commune d�ORGERES 31



Préfecture d'Ille-et-Vilaine

35-2022-05-05-00007

Arrêté 2022-29 modificatif portant convocation

des électeurs pour l�élection municipale

partielle intégrale de la commune de la Chapelle

des FOUGERETZ

Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2022-05-05-00007 - Arrêté 2022-29 modificatif portant convocation des électeurs pour l�élection

municipale partielle intégrale de la commune de la Chapelle des FOUGERETZ 32



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2022-05-05-00007 - Arrêté 2022-29 modificatif portant convocation des électeurs pour l�élection

municipale partielle intégrale de la commune de la Chapelle des FOUGERETZ 33



Préfecture d'Ille-et-Vilaine

35-2022-05-05-00002

Arrêté n°76/2022 portant agrément pour

l'exercice de l'activité de domiciliation

d'entreprise

Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2022-05-05-00002 - Arrêté n°76/2022 portant agrément pour l'exercice de l'activité de domiciliation

d'entreprise 34



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2022-05-05-00002 - Arrêté n°76/2022 portant agrément pour l'exercice de l'activité de domiciliation

d'entreprise 35



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2022-05-05-00002 - Arrêté n°76/2022 portant agrément pour l'exercice de l'activité de domiciliation

d'entreprise 36



Préfecture d'Ille-et-Vilaine

35-2022-05-05-00005

Arrêté portant modification de la composition 

de la commission départementale de

coopération intercommunale d�Ille-et-Vilaine

Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2022-05-05-00005 - Arrêté portant modification de la composition 

de la commission départementale de coopération intercommunale d�Ille-et-Vilaine 37



ARRÊTÉ 
n°35-2022-05-05-00005 du 5 mai 2022

portant modification de la composition 
de la commission départementale de coopération intercommunale d’Ille-et-Vilaine

Formation plénière

LE PRÉFET DE LA RÉGION BRETAGNE,
PRÉFET D'ILLE-ET-VILAINE

VU le code général des collectivités territoriales (CGCT), notamment ses articles L.5211-42 à L.5211-45 et
R.5211-19 à R.5211-40 ;

VU la loi n°2018-699 du 3 août 2018 visant à garantir la présence des parlementaires dans certains organismes
extérieurs au parlement et à simplifier les modalités de leur nomination ;

VU la démission de Monsieur Ludovic Coulombel, représentant du conseil départemental d'Ille-et-Vilaine au sein
de la commission départementale de coopération intercommunale d’Ille-et-Vilaine ;

VU la désignation opérée par le conseil départemental lors de la séance du 25 novembre 2021 ;

Sur proposition de Monsieur le Secrétaire Général ;

ARRÊTE

ARTICLE 1     : La commission départementale de la coopération intercommunale instituée en Ille-et-Vilaine dans
sa formation plénière est composée des 47 membres suivants :

Représentants des communes d'Ille-et-Vilaine :

1er collège (communes ayant une population inférieure ou égale à la moyenne de l'ensemble des communes
d'Ille-et-Vilaine)

- M. Louis PAUTREL, maire du Ferré
- M. Luc GALLARD, maire de Coësmes 
- M. Henri RAULT, maire de Chauvigné
- M. Alain FOUGLÉ, maire de Feins
- M. Vincent MINIER, maire de Chanteloup
- M. Louis THÉBAULT, maire de Pleine-Fougères
- M. Loïc RÉGEARD, maire de Pleugueneuc
- M. Jean-Francis RICHEUX, maire de Saint-Père-Marc-en-Poulet
- M. Benoit MICHOT, maire de Chasné sur Illet
- M. Stéphane MORIN, maire du Sel de Bretagne

DCTC - BCLI
Tél : 08 21 80 30 35 
www.ille-et-vilaine.gouv.fr
3 avenue de la Préfecture, 35026 Rennes Cedex 9

1/3

Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2022-05-05-00005 - Arrêté portant modification de la composition 

de la commission départementale de coopération intercommunale d�Ille-et-Vilaine 38



2ᵉ collège (collège des cinq communes les plus peuplées d'Ille-et-Vilaine)

- Mme Nathalie APPÉRÉ, maire de Rennes
- M. Louis FEUVRIER, maire de Fougères
- Mme Isabelle LE CALLENNEC, maire de Vitré
- Mme Céline ROCHE, adjointe au maire de Saint-Malo
- M. Marc HERVÉ, adjoint au maire de Rennes
- M. Philippe SALMON, maire de Bruz
- M. Frédéric LAMBERT, conseiller municipal de Saint-Malo

3ᵉ collège (communes ayant une population supérieure à la moyenne de l'ensemble des communes d'Ille-et-
Vilaine)

- M. Pierre BRETEAU, maire de Saint-Grégoire
- M. Laurent PRIZÉ,  maire de Montgermont
- M. Teddy RÉGNIER, maire de Châteaubourg
- M. Bernard ÉTHORÉ, maire de Bréal-sous-Montfort
- M. Michel DEMOLDER, maire de Pont-Péan
- Mme Marielle MURET-BAUDOIN, maire de Noyal-sur-Vilaine
- M. Hervé DEPOUEZ, maire de Pacé

Représentants des Établissements Publics de Coopération Intercommunale à fiscalité propre d'Ille-et-
Vilaine :

- M. Christophe MARTINS, président de la communauté de communes « Montfort Communauté »
- M. Gilles LURTON, président de la communauté d’agglomération « Saint-Malo Agglomération »
- M. André CROCQ, vice-président de Rennes Métropole
- M. Christian HUBERT, président de la communauté de communes « Couesnon Marches de Bretagne »
- M. Jean-François MARY, président de la communauté d’agglomération « Redon Agglomération »
- M. Patrick MANCEAU, président de la communauté d’agglomération « Fougères Agglomération »
- M. Pascal GUICHARD, président de la communauté de communes de la Côte d’Emeraude
- M. Joël SIELLER, président de la communauté de communes « Vallons de Haute Bretagne Communauté »
- M. Philippe CHEVREL, président de la communauté de commune Saint-Méen Montauban
- M. Dominique DENIEUL, président de la communauté de communes du Pays de Châteaugiron
- M. Stéphane PIQUET, président de la communauté de communes « Liffré Cormier Communauté »
- M. Denis RAPINEL, président de la communauté de communes du Pays de Dol et de la Baie du Mont-
Saint-Michel
- M. Claude JAOUEN, président de la communauté de communes de « Val d’Ille-Aubigné »
- Mme Marie DUCAMIN, vice-présidente de Rennes Métropole

Représentants des Syndicats Mixtes et des Syndicats de Communes d'Ille-et-Vilaine :

- M. Joseph BOIVENT, président du syndicat mixte de production d'eau potable du bassin du Couesnon
- M. Ronan SALAÜN, président du syndicat mixte « Valcobreizh »

Représentants du conseil départemental d'Ille-et-Vilaine :

- M. Jean-Luc CHENUT, président du conseil départemental, conseiller départemental du canton du Rheu
- M. Benoit SOHIER, conseiller départemental  du canton de Combourg
- M. Nicolas PERRIN, conseiller départemental du canton de Rennes
- M. Aymar de GOUVION SAINT CYR, conseiller départemental  du canton de Val-Couesnon
- M. Jean-François BOHANNE, conseiller départemental du canton de Montauban-de-Bretagne

2/3

Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2022-05-05-00005 - Arrêté portant modification de la composition 

de la commission départementale de coopération intercommunale d�Ille-et-Vilaine 39



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2022-05-05-00005 - Arrêté portant modification de la composition 

de la commission départementale de coopération intercommunale d�Ille-et-Vilaine 40


